ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  70/2018 - PR 70/201870/201815/06/2018Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

70/201870/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL29/06/2018AQUISIÇÃO DE  SERVIÇOS DE PATROLAMENTO COM MÁQUINA MOTONIVELADORA E COMPACTAÇÃO COM ROLO COMPACTADOR, (ESCARIFICANDO QUANDO NECESSÁRIO E/OU SOLICITADO PELO CONTRATANTE, COM ABERTURA E LIMPEZA DE VALAS/SARJETAS/VALETAS, INCLUSIVE LIMPEZA DA  TUBULAÇÃO E BUEIROS EXISTENTES (com fornecimento de máquinas apropriadas (retroescavadeira) se for necessário para a realização das limpezas), NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   29   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  70/2018 - PR 70/201870/201815/06/2018Folha:  2/2

SUL MAQUINAS TERRAPLENAGEM EIRELI     (178910)1 SERVIÇOS DE PATROLAMENTO COM MÁQUINAMOTONIVELADORA E COMPACTAÇÃO COM ROLOCOMPACTADOR, (ESCARIFICANDO QUANDO NECESSÁRIOE/OU SOLICITADO PELO CONTRATANTE, COM ABERTURA ELIMPEZA DE VALAS/SARJETAS/VALETAS, INCLUSIVELIMPEZA DA  TUBULAÇÃO E BUEIROS EXISTENTES (comfornecimento de máquinas apropriadas (retroescavadeira) se fornecessário para a realização das limpezas), DEIXANDO AESTRADA COM ABAULAMENTO PARA ESCOAMENTO DAÁGUA PARA AS VALETAS NAS LATERAIS, E DEVIDAMENTECOMPACTADA COM ROLO COMPACTADOR), SENDO QUE OSSERVIÇOS DEVERÃO SER REALIZADOS COM MÁQUINAMOTONIVELADORA EQUIPADA COM RIPPER(ESCARIFICADOR), LÂMINA DESLIZANTE, COM PESOOPERACIONAL NÃO INFERIOR A 14 TONELADAS E COMMÁQUINA ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO, CILINDROCOMPACTADOR LISO E PÉ DE CARNEIRO, PESOOPERACIONAL NÃO INFERIOR A 10 TONELADAS, PARAPERFAZER UMA QUANTIDADE ESTIMADA DE ATÉ 3.250 KMLINEARES, SENDO CONSIDERADO A EXTENSÃO DAESTRADA, INDEPENDENTE DA LARGURA, ATENDENDO ASPARTICULARIDADES DAS RODOVIAS MUNICIPAIS,CONFORME VISITA TÉCNICA, NA QUAL EVIDENCIA ASDIVERSIDADES DA LARGURA DE TAIS ESTRADAS. OSSERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS CONFORMENECESSIDADE DO MUNICÍPIO, VISANDO ATENDER TODA AMALHA VIÁRIA MUNICIPAL EXISTENTE (CIDADE E INTERIOR),SENDO QUE A CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR ATÉDUAS MOTONIVELADORAS E DOIS ROLOSCOMPACTADORES SIMULTANEAMENTE, CONFORMEDEMANDA/SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO.

km 3.250,00  0,0000 1.220,00    3.965.000,00

Total do Fornecedor: 3.965.000,00Total Geral: 3.965.000,00

Quilombo,   29   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal